me ab omnibus suorum subsidijs, manum exiguam esse intus in arce. Hæc se denunciare regis sui nomine, se (quod amici est) Mascaregnam admonere, ne bellum perniciosum in se suosq; excitet, vitaret eam flammam quæ semel exorta Lusitanicas res in India in cinerem absumat. Quod si æqua negentur, Deos hominesq; testes facere, se inuitum ruptis fœderibus ad bellum cogi: proinde faceret ipsum quàm primum certiozem, vt quod in manibus esset quàm primum conficeret. Mascaregnas ad Sophari postula optimum quemq; vsu & ætate prudentissimum in consilium adhibet, de quorum sententia tale responsum per Simonem remittitur: Ea quæ ad innouandas vel mutandas pacis leges spectarent, ad se suamq; cognitionem nihil pertinere: proinde ab ipso ea petenda non esse, ad quæ concedenda nullum ius haberet. Solummodo id imperio Proregis statui posse, quod ipsum pro diuturna cum Lusitanis consuetudine minimè omnium latere posset: rogare igitur, vt Mamudius legatos super ea re ad Proregem mitat, nec ante responsum (quum dubium sit, an quod velit impetraturus sit) arma moueat. Proregem id temporis Goræ agere, neque longè distare, non longam in medio moram futuram. Quod ad muri adificationem pertinere, se mirari, quur cum tanta manu ad hoc negotij à Mamudio sit missus: Possè enim

eius

eius rei curam quæstoribus vrbis committi, quibus ne ipse quidem suam operam subtrahaturus esset, modo ipsi locis construatur murus, quibus inter Mamudium & Gratianum conuenisset. Quod si designati limites obseruentur, recedè illum facturum: sin vel duos digitos vltra fundamenta opus promouerit: se non solum illi, sed ipsi quòque Imperatori Mamudio impedimento futurum. Verùm vt constaret, quanto peius abhorreret à causis belli, fœderibusq; violandis, superesse exemplar scriptarum de pace legum, idque se nunc ei per Simonem legendum mittere. Simon igitur cum istis mandatis in castra venit, antigraphumq; Sopharo in manus offert. Quod quum ille legisset, statim cum magna animi vultusque indignatione in plurimas partes discepit. Legarumque contra ius gentium in vinculis asseruari iubet, neq; vterius oppugnationem differendam censet: quo circa ad vigesimam primam mensis Aprilis, magna vi arcem aggreditur. Diensis autem arx rupibus & cusneata fronte in litus procurrit, ab vna parte fluuio, ab altera verò sinu maris alluitur: Reliqua aditum habent ab oppido, quæ validissimis aggeribus fossiq; quaqua versus à fluuio ad mare vsq; cingitur. Potro in fluuij aluio turris minutissima consistit, eòsque inexpugnabilior, quòd nisi summo & incitatissimo maris æstu adiri nequeat. Tum enim tenues vns